
Česká školní inspekce  Tematická zpráva 
Č. j.: ČŠIG-460/11-G21  Podpora rozvoje čtenářské gramotnosti 
  v předškolním a základním vzdělávání 
  únor 2011 
  Příloha č. 6 

1/6 
Vzato na vědomí 10. PV MŠMT ze dne 8. března 2011. 

Příloha č. 6 Průběh čerpání finančních prostředků v oblasti podpory 
1.4 Zlepšení podmínek pro vzdělávání v základních školách 

Stav k 9. září 2010: 

Dne 1. září 2010 skončila účinnost příkazu ministra č. 21/2010. Do tohoto data, resp. do 
2. srpna 2010, byly schváleny níže uvedené projekty. Schválení projektů VŘ sekce IV 
umožňovala  výjimka ministra školství z příkazu č. 21/2010, č.j., 20646/2010-46, kterým se 
povolovalo vydávání právních aktů a pouštění schválených finančních prostředků pro pro- 
jekty v oblasti podpory 1.4 Zlepšení podmínek pro vzdělávání na základních školách do výše 
900 mil. Kč. 2. 9. bylo v 7. seznamu projektů, které prošly formálním hodnocením a hodno- 
cením přijatelnosti, předloženo Vrchnímu řediteli přeloženo dalších 70 projektů ve výši 
66 339 938 Kč ke schválení, VŘ byly schváleny. Předběžná řídící kontrola byla provedena 
pro 846 schválených projektů v celkové finanční výši 893 980 485 Kč. Dosud bylo zasláno 
733 Rozhodnutí o poskytnutí dotace. V současnosti jsou připravovány a zasílány zálohy na 
projekty, u nichž bylo akceptováno Rozhodnutí.  Celkem bylo na MŠMT předloženo 964 
projektů ve výši 1 002 820 360 Kč. 

Současné počty projekt ů v 1.4 OP VK: 
Založené projektové žádosti v aplikaci 
Benefit 7 

829 

Přijaté projekty  964 
Schválené projekty VŘ sekce IV. 846 
Projekty, jejichž Rozhodnutí bylo 
akceptováno 

557 

Projekty, jimž byla zaslána záloha 1 
 



Česká školní inspekce  Tematická zpráva 
Č. j.: ČŠIG-460/11-G21  Podpora rozvoje čtenářské gramotnosti 
  v předškolním a základním vzdělávání 
  únor 2011 
  Příloha č. 6 

2/6 
Vzato na vědomí 10. PV MŠMT ze dne 8. března 2011. 

 

Kraje  
Počet předložených 
projekt ů škol  

Počet škol v 
kraji  

% škol, které již 
předložily projekt 

Jihočeský 66 254 26% 

Jihomoravský 128 475 27% 

Karlovarský 38 112 34% 

Královéhradecký 96 268 36% 

Liberecký 61 207 29% 

Moravskoslezský 124 458 27% 

Olomoucký 74 306 24% 

Pardubický 65 252 26% 

Plzeňský 30 222 14% 

Středočeský 105 522 20% 

Ústecký 85 284 30% 

Vysočina 51 266 19% 

Zlínský 44 256 17% 

Celkem 967 3 882 25% 

Aktivita škol v krajích – řazeno sestupně: 

 



Česká školní inspekce  Tematická zpráva 
Č. j.: ČŠIG-460/11-G21  Podpora rozvoje čtenářské gramotnosti 
  v předškolním a základním vzdělávání 
  únor 2011 
  Příloha č. 6 

3/6 
Vzato na vědomí 10. PV MŠMT ze dne 8. března 2011. 

Výčet jednotlivých šablon klíčových aktivit:  

šablona č. I/1 Individualizace výuky pro zvýšení efektivity rozvoje čtenářské 
a informační gramotnosti žáků základních škol  

šablona č I/2  Inovace a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji čtenářské 
a informační gramotnosti  

1. Čtenářská a 
informační 
gramotnost  šablona č. I/3  Vzdělávání pedagogických pracovníků ve formách 

a metodách výuky směřujících k rozvoji čtenářské a informační gramotnosti 
žáků základních škol a k individualizaci výuky v této oblasti 

šablona č. II/1 Individualizace výuky cizích jazyků  

šablona č.II/ 2 Inovace a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji výuky cizích 
jazyků  

šablona č.II/3 Metodický kurz pro u čitele cizích jazyků   

šablona č. II/4  Roční jazykové kurzy pro učitele cizích jazyků v ČR  

2. cizí jazyky  

šablona č. II/5 Jazykové kurzy pro učitele cizích jazyků v zahraničí  

šablona č.III/1 Individualizace výuky prost řednictvím digitálních technologií 

šablona č.III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT  3. využívání 
ICT  šablona č. III/3 Vzd ělávání pedagogických pracovníků pro oblast digitálních 

technologií  

šablona č. IV/1 Individualizace výuky pro zvýšení efektivity rozvoje 
matematické gramotnosti žáků základních škol  

šablona č. IV/2 Inovace a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji matematické 
gramotnosti žáků základních škol  4. matematika  
šablona č. IV/3 Vzdělávání pedagogických pracovníků ve formách 
a metodách výuky směřujících k rozvoji matematické gramotnosti žáků 
základních škol a k individualizaci výuky v této oblasti  

šablona č. V/1 Individualizace výuky pro zvýšení efektivity rozvoje 
přírodovědné gramotnosti žáků základních škol a pro posilování 
empirických činností žáků ve výuce přírodovědných předmětů  

šablona č. V/ 2 Inovace a zkvalitnění výuky v oblasti přírodních věd  5. přírodní 
vědy  

šablona č. V/3 Vzdělávání pedagogických pracovníků ve formách 
a metodách výuky směřujících k rozvoji přírodovědné gramotnosti žáků 
základních škol a k individualizaci výuky v této oblasti  

šablona č. VI/2 Inovace a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji finan ční 
gramotnosti  

6. finanční 
gramotnost  šablona č. VI/ 3 Vzdělávání pedagogických pracovníků ve formách 

a metodách výuky směřujících k rozvoji finanční gramotnosti žáků 
základních škol  

šablona č. VII/1 Prevence rizikového chování  7. inkluzívní 
vzdělávání  šablona č. VII/2 Zapojení asistenta pedagoga do inkluzívního procesu 



Česká školní inspekce  Tematická zpráva 
Č. j.: ČŠIG-460/11-G21  Podpora rozvoje čtenářské gramotnosti 
  v předškolním a základním vzdělávání 
  únor 2011 
  Příloha č. 6 

4/6 
Vzato na vědomí 10. PV MŠMT ze dne 8. března 2011. 

vzdělávání žáků se SVP  

šablona č.VII/ 3 Zapojení speciálního pedagoga nebo školního psychologa do 
inkluzívního procesu vzdělávání žáků se SVP  

 

 
 



Česká školní inspekce  Tematická zpráva 
č. j.: ČŠIG-294/11-G21  Podpora rozvoje matematické gramotnosti 
  v předškolním a základním vzdělávání 
  leden 2011 
  Příloha č. 6 

5/6 
Vzato na vědomí 10. PV MŠMT ze dne 8. března 2011. 

Četnost výběru jednotlivých šablon klíčových aktivit dle regionů: 
kraje I/1 I/2 I/3 II/1 II/2 II/3 II/4 II/5 III/1  III/2  III/3  IV/1 IV/2 IV/3 V/1 V/2 V/3 VI/2 VI/3 VII/1  VII/2  VII/3  

Jihočeský 79 70 84 60 63 72 14 8 18 188 188 38 45 33 14 92 42 13 21 21 3 1 

Jihomoravský 170 196 235 238 134 188 83 29 59 295 412 107 111 108 55 193 148 16 26 18 4 14 

Karlovarský 57 59 63 12 42 21 23 7 9 125 206 12 25 26 5 49 18 2 1 9 0 3 

Královéhradecký 98 105 139 72 80 123 24 29 44 200 259 50 55 83 26 115 88 9 28 53 6 10 

Liberecký 53 62 107 83 49 74 21 12 24 167 397 23 38 33 18 49 28 3 14 11 6 4 

Moravskoslezský 184 178 163 144 120 159 66 37 79 341 365 113 109 61 56 189 90 16 50 33 2 7 

Olomoucký 56 103 90 58 69 111 25 7 28 248 263 40 58 42 13 88 52 12 18 31 2 2 

Pardubický 105 72 75 131 53 65 35 8 29 140 199 58 38 54 26 80 38 6 12 14 3 4 

Plzeňský 45 41 27 41 35 30 3 12 9 91 47 38 37 20 25 47 16 5 1 7 1 1 

Středočeský 117 112 192 117 67 83 63 29 34 305 313 88 49 64 33 120 61 14 24 28 9 9 

Ústecký 90 84 133 91 58 112 32 20 47 309 391 25 51 66 23 105 79 9 26 14 5 2 

Vysočina 106 59 76 57 43 56 52 8 30 119 167 60 34 22 28 69 61 8 13 13 0 2 

Zlínský 30 39 64 43 25 42 21 5 13 139 113 35 37 30 12 47 24 11 20 11 0 0 

Celkem za 
regiony 

1190 1180 1448 1147 838 1136 462 211 423 2667 3320 687 687 642 334 1243 745 124 254 263 41 59 

 



Česká školní inspekce  Tematická zpráva 
č. j.: ČŠIG-294/11-G21  Podpora rozvoje matematické gramotnosti 
  v předškolním a základním vzdělávání 
  leden 2011 
  Příloha č. 6 

6/6 
Vzato na vědomí 10. PV MŠMT ze dne 8. března 2011. 

Požadované finanční prostředky dle jednotlivých šablon: 
I/1 I/2 I/3 II/1 II/2 II/3 II/4 II/5 III/1 III/2 III/3 

89021520 64442160 4283184 62846424 49690048 2396960 4967424 11670199 61155648 422165070 12815200 

 

IV/1 IV/2 IV/3 V/1 V/2 V/3 VI/2 VI/3 VII/1 VII/2 VII/3 

32349456 35866896 2415204 35013888 124869294 2930830 5177000 1198372 8163520 10239504 16789512 

 


